
Resolución de Consejo Directivo 260 /2025 - EXA -UNSa 
EXP 172,171,175,176,177,159,158 Y 651/2025 EXA-UNSa y EXP-EXA 
8013/99 HOMOLOGA RD 342,344,346,347,348,357,360,365 Y 367/2025 
EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
28/05/2025 

VISTO las resoluciones RD 342, 344, 346, 347, 348, 357, 360, 365 Y 367/2025 EXA-UNSa 
emitidas, ad-referéndum del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas; y 

CONSIDERANDO: 

Que puestas a consideración de los miembros del Consejo Directivo, se acordó proceder con la 
correspondiente homologación de las mismas. 

Que la resolución fue dictada con arreglo a las normativas vigentes, en uso de las atribuciones 
que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su Octava Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de mayo de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°_ Homologar, en todos sus términos, las resoluciones emitidas por decanato y que 
seguidamente se mencionan, por corresponder. 

Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

342/2025 cubrir 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 

I 
para la asignatura Física 1 con extensión de funciones Introducción a la Física, de 
carreras que se dicta en esta Unidad Académica. 

Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

344/2025 cubrir 2 (dos) cargos en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 
para la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos con extensión de funciones 
Introducción a la Física, de carreras que se dicta en esta Unidad Académica, de carreras 
que se dicta en esta Unidad Académica. 
Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

346/2025 cubrir 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 
para la asignatura Física 2 con extensión de funciones Física 1, de carreras que se dicta 
en esta Unidad Académica. 

Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

347/2025 cubrir 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 
para la asignatura Física II con extensión de funciones Física 1, de carrera$ que se dicta 
en esta Unidad Académica. 

Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

348/2025 cubrir 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 
para la asignatura Laboratorio II con extensión de funciones Laboratorio 1, de carreras 
que se dicta en esta Unidad Académica. 

I 

1/2 



Resolución de Consejo Directivo 260 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP 172,171,175,176,177,159,158 y 651/2025 EXA-UNSa y EXP-EXA 
8013/99 HOMOLOGA RD 342,344,346,347,348,357,360,365 Y 367/2025 
EXA-UNSa 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
28/05/2025 

357/2025 Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 
de 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para 
la asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica con extensión de funciones a 
Matemática 1 de las carreras que se dicta en esta Unidad Académica. 

Convocar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Unidad 
Académica, para proveer por evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición, para 

360/2025 cubrir 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría 
para la asignatura Análisis Matemático 1 con extensión de funciones a Matemática para 
Informática, de carreras que se dicta en esta Unidad Académica. 

Tener por incorporadas/os, a partir del 19 de mayo de 2025, a las Comisiones 

365/2025 Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, a las consejeras 
y los consejeros por los Estamentos de Profesores, Estudiantes y Graduados, que fueron 
electas/os en los Comicio s del 11 de abril de 2025. 

Tener por aprobado el Acta de Evaluación de Tesis emitida por el Jurado designado por 
RES-CD N° 359/2017-EXA-UNSa, por el cual el Ing. Jorge Raúl BARRAL, D.N.I. N° 
14.374.816, obtuvo la calificación de 10 (diez) en la defensa de su Trabajo de Tesis de 

367/2025 Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, denominado "Desarrollo de 
modelos analíticos para el estudio de colectores acumuladores integrados bajo distintas 
condiciones climáticas y de demanda de agua", que desarrolló bajo la dirección de la 
Dra. Graciela LESINO GARRIDO. 

ARTÍCULO 2°_ Notifiquese a las personas mencionadas en el articulo precedente, Decanato, Vicedecanato, 
Departamentos Docente, Dirección Administrativa de Docencia, Direccion Administrativa de Pos grado, 
Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

MFFL 
LLV 
lmg 

~/ 
Dr. ~ RAMóN MOUNA 

DECANO 
FACLl T...o DE cs. EXACTAS .lI& 

2/2 


